

KAPITULUKAKO BALANTZEA
 BALANCE POR CAPITULOS

KP PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTE
 * SPPL302 *
 AURRE-PTO. 2018 PPTO. ORDINARIO
 GASTUA-GASTO K.-C.
 EKIT. ITXIA EU. RES.

KAPITULUA CAPITULO	ONART.OBLIG.	OMAR OBLIG ALD	OMAR OBL. GUZT	ORDAINKETAK	OBLIG-ORDAIN
	OBLIG.RECON.	MOD OBLIG REC	TOT. OBLIG REC	PAGOS	OBLIG-PAGOS
1 GASTOS DE PERSONAL	98.944,28		98.944,28	98.944,28	
2 GASTOS BIENES CORRIENT-SERVICI	874.801,52	-1.741,63	873.059,89	871.514,06	1.545,83
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	511.223,67		511.223,67	500.809,18	10.414,49
6 INVERSIONES REALES	26.905,56		26.905,56	26.905,56	
[GUZTIRA ITXIAKOKO EKITALDIETAN TOTAL EJERCICIOS CERRADOS	1.511.875,03	-1.741,63	1.510.133,40	1.498.173,08	11.960,32

KAPITULURAKO BALANTZEA
 BALANCE FOR CAPTULOS

KP PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTE
 * SPPL302 *
 AURR.-PTO. 2018 PPTO. ORDINARIO
 GASTUA-GASTO K.C.
 EKIT. KVE.-EJ. CTE.

KAPITULUA CAPITULO	BEHIN BET AURR. PTO DEFINITIVO	BALMENDUA AUTORIZADO	AURR.-BALMEN PTO.-AUTOR.	ERABILGARRIA DISPUESTO	BALMEN-ERAB. AUTOR.-DISP.	ONART. OBLIG. OBLIG. RECON.	ORDAINKETAK PASOS
2	8.929.130,07	8.628.769,31	300.360,76	8.595.627,44	33.141,87	7.283.851,99	6.918.384,63
3	23.500,00	21.333,76	2.166,24	21.333,76		20.945,68	20.945,68
4	1.895.535,96	1.893.337,67	2.198,29	1.619.837,67	273.500,00	719.911,18	719.911,18
6	3.398.869,53	3.260.876,21	137.993,32	2.768.911,46	491.964,75	1.306.774,97	1.276.374,60
GUZT ERANT. KUTAR.+ORAINGO EK. -TOT EJ. CTE.+CTOS. INCORP.							
	18.721.630,54	18.253.725,16	467.905,38	17.455.118,54	798.606,62	13.668.851,20	13.203.318,44

CAPITULO	OMAR. ESKUBID. ESKUB. DEUSEZT. OMAR ESK GARBI		BILDUTAKOA		KOB. DAGOENA
	DCHOS. RECON.	DCHOS. ANULADOS	DCHOS REC NETO	RECAUDADO	
3	255.868,48	834,36	255.034,12	209.799,08	45.235,04
4	106.597,95		106.597,95	106.597,95	
5	70.448,22		70.448,22	5.902,94	64.545,28

GUZTIRA ITXITAKO EKITALDIETAN TOTAL EJERCICIOS CERRADOS	432.914,65	834,36	432.080,29	322.299,97	109.780,32

KAPITULURAKO BALANTZEA
 BALANCE POR CAPITULOS

KP PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTE
 * SPTL302 *
 AURR.-PTO. 2018.PPTO. ORDINARIO
 SARRERA-INGRESO K.-C.
 EKTT. KTE.-EJ. CTE.

KAPITULUA	BEHIN BET AURR. PTO DEFINITIVO	OMART.ESKUBID. DCHOS.RECON.	ESKUB. DEUSEZT. DCHOS.ANULADOS	ONAR ESK GARRI DCHOS REC NETO	AURREK.DESE. DESV.PPTARIA	BILDUK-TZUL RECAUD.DEVOL	KOBR.DAGOENA POTE.DE COBRO
3	7.896.995,91	8.213.500,14	319.295,21	7.894.204,93	2.790,98	7.850.835,12	43.369,81
4	7.531.282,09	6.492.015,43		6.492.015,43	1.039.266,66	5.585.863,06	906.152,37
5	96.183,86	103.670,71		103.670,71	-7.486,85	78.007,79	25.662,92
7	3.197.168,68	1.312.804,17		1.312.804,17	1.884.364,51	1.153.647,72	159.156,45
	18.721.630,54	16.121.990,45	319.295,21	15.802.695,24	2.918.935,30	14.668.353,69	1.134.341,55
IGUZT ERANT. ZERKTAK.-ORAINGO ER. TOT EJ. CTE.+DTOS. INCORP.							

BALANCE

ACTIVO	Notas en memoria	2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas en memoria	2018
A) Activo no corriente			A) Patrimonio neto		
I. Inmovilizado intangible			I. Patrimonio		974.243,37
1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00			
2. Propiedad industrial e intelectual.		0,00	II. Patrimonio generado		
3. Aplicaciones informáticas		24.799,52	1. Resultados de ejercicios anteriores		9.272.165,88
4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	2. Resultado del ejercicio		1.608.243,38
5. Otro inmovilizado intangible		0,00			
II. Inmovilizado material			III. Ajustes por cambios de valor		
1. Terrenos		0,00	1. Inmovilizado no financiero		0,00
2. Construcciones		4.243.695,61	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00
3. Infraestructuras		0,00	3. Operaciones de cobertura		0,00
4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		726.006,70
5. Otro inmovilizado material		1.003.893,04			
6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	B) Pasivo no corriente		
III. Inversiones inmobiliarias			I. Provisiones a largo plazo		0,00
1. Terrenos		0,00	II. Deudas a largo plazo		
2. Construcciones		0,00	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00
3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	2. Deudas con entidades de crédito		0,00
IV. Patrimonio público del suelo			3. Derivados financieros		0,00
1. Terrenos		0,00	4. Otras deudas		0,00
2. Construcciones		7.251.234,36	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00
3. En construcción y anticipos		0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		1.312.804,17
4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas					
1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00			
2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	C) Pasivo corriente		
3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	I. Provisiones a corto plazo		0,00
4. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	II. Deudas a corto plazo		
5. Otras inversiones financieras		0,00	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo			2. Deudas con entidades de crédito		0,00
1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	3. Derivados financieros		0,00
2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	4. Otras deudas		141.765,67
3. Derivados financieros		0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00
4. Otras inversiones financieras		0,00			
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00			

B) Activo corriente			IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		
I. Activos en estado de venta		0,00	1. Acreedores por operaciones de gestión		447.092,71
			2. Otras cuentas a pagar		18.213,55
II. Existencias			3. Administraciones públicas		139.373,32
1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00
2. Mercaderías y productos terminados		0,00			
3. Aprovisionamientos y otros		0,00	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		769.365,42
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo					
1. Deudores por operaciones de gestión		1.230.421,84			
2. Otras cuentas a cobrar		46.236,39			
3. Administraciones públicas		0,00			
4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00			
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas					
1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00			
2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00			
3. Otras inversiones		0,00			
V. Inversiones financieras a corto plazo					
1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00			
2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00			
3. Derivados financieros		0,00			
4. Otras inversiones financieras		0,00			
VI. Ajustes por periodificación		0,00			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes					
1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00			
2. Tesorería		1.608.993,41			
		15.409.274,17			15.409.274,17

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2018
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	0,00
72.73	a) Impuestos	0,00
740,742	b) Tasas	0,00
744	c) Contribuciones especiales	0,00
745,746	d) Ingresos urbanísticos	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	6.492.015,43
	a) Del ejercicio	
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	0,00
750	a.2) Transferencias	6.492.015,43
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	0,00
	3. Ventas y prestaciones de servicios	7.524.411,39
700,701,702,703,704	a) Ventas	0,00
741,705	b) Prestación de servicios	7.524.411,39
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades	0,00
71,7940 (8940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	472.629,89
795	7. Excesos de provisiones	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	14.489.056,71
	8. Gastos de personal	4.341.097,08
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	3.460.840,56
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	880.256,52
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	719.911,18
	10. Aprovisionamientos	0,00
(600) (601) (602) (605) (607), 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	0,00
(6941) (6942) (6943), 7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	7.278.380,66
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	7.278.091,98
(63)	b) Tributos	286,68
(676)	c) Otros	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado	520.478,73
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	12.859.867,65
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A-B)	1.629.189,06
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	0,00
(690) (691) (692) (693)	a) Deterioro de valor	0,00
(6948), 790,791,792,793,7948,799	b) Bajas y enajenaciones	0,00
770,771,772,773,774 (670) (671) (672)	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00
(673) (674)		
7531		
	14. Otras partidas no ordinarias	0,00
775,778	a) Ingresos	0,00
(678)	b) Gastos	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	1.629.189,06
	15. Ingresos financieros	0,00
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00
760	a.2) En otras entidades	0,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00
761,762,769,76454 (66454)	b.2) Otros	0,00
	16. Gastos financieros	20.945,68
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	20.945,68

785,788,787,788,789	17. Gastos financieros imputados al activo		0,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00
7646 (6646) 76459 (69459)	a) Derivados financieros		0,00
7640,7642,76452,76453 (6640) (6642) (66452) (66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00
7641 (6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00
768 (668)	19. Diferencias de cambio		0,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00
796,7970,766 (6960) (6961) (6962) (6970) (666) 7980, 7981,7982 (6980) (6981) (6982) (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00
765,7971,7983,7984,7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6672) (6963),(6984),(6985)	b) Otros		0,00
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (15-16+17+18+19+20+21)		-20.945,88
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		1.608.243,38
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + ajustes)		1.608.243,38